

## بیانیه هیئت اندیشه ورز زن و خانواده مرکز مقاومت بسیج وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) و گرامیداشت مقام زن و مادر

### انا اعطیناک الکوثر فصل لربک وانحر ان شائک هو الابر

زنان به عنوان کنشگران اجتماعی، اقتصادی و سیاسی و نیمی از سرمایه انسانی کشور علاوه بر نقش های همسری و مادری می توانند نقش بی بدیلی در تحقق سیاست های کلی نظام جمهوری اسلامی، اقتصاد مقاومتی، سبک زندگی اسلامی، اصلاح الگوی مصرف، ترویج مصرف کالاهای داخلی، تغذیه سالم و بطور کلی اهداف و سیاست های مندرج در اسناد بالادستی نظام داشته باشند. با این توصیف غفلت از رصد و شناسایی آسیب ها و تهدیدات حوزه زن و خانواده و ارائه راهکارهای مبتکرانه جهت رفع این مشکلات دارای عواقب ناگواری در جامعه می باشند.

۱- هیئت اندیشه ورز زن و خانواده مرکز مقاومت بسیج وزارت متبوع تقارن چهل و دومین سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و میلاد با سعادت بزرگ بانوی دو عالم فاطمه زهرا(س) و گرامیداشت مقام زن و مادر همچنین سالروز میلاد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی(ره) را به فال نیک می گیرد. وبه پیروی از فرمایشات حضرت امام راحل (ره) دستیابی زن به مقام والای انسانیت و دخالت در سرنوشت خویش را حق مسلم می داند و همچنین با توجه به منویات مقام معظم رهبری مدظله العالی که حضور جدی و آگاهانه و با بصیرت زنان در حرکت های اجتماعی را باعث پیشرفت مضاعف جامعه می دانند و همگان و بویژه افراد صاحب نظر و صاحب ایده و فکر و دارای تجربه و مهارت در حوزه زن و خانواده را به شناسایی و رصد مسائل و چالشهای بانوان کارمند و خانواده کلیه کارمندان این وزارتخانه و سایر بانوانی که به عنوان مخاطبین خدمت گیرنده وزارت متبوع هستند به مشارکت می طلبند و براین اساس راهبرد اندیشه ورزی و خردجمعی در مباحث زن و خانواده را یکی از محورهای اساسی فعالیت خود اعلام می دارد.

۲- مقام و منزلت مادران، همسران، خواهران و فرزندان شهداء که عزیزترین عزیزان خود را در راه دفاع از حریم اهل بیت و اعتلای کلمه حق تقدیم نمودند را گرامی می داریم و این عزیزان و سایر خواهران همکار را به کار جهادی با اولویت حفظ زندگی فردی و اجتماعی به منظور گفتمان سازی کار جهادی زنان کارمند به مشارکت می طلیم.

۳- رعایت پوشش اسلامی و عفاف در جامعه از جمله حقوق اجتماعی زنان است شرایط حضور عقیفانه زنان در محیط کاری و مجامع علمی، اقتصادی و سیاسی و همچنین حفظ سلامت اخلاقی از مطالبات زن مسلمان می باشد این اصل باید در همه شئون اجتماعی و فرهنگی و سازمانی رعایت شود و مسئولان فرهنگی سازمان موظف به تدوین منشور عفاف و حجاب و اجرای عملیاتی آن در سازمان می باشند.

۴- با توجه به اینکه زنان در عرصه های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی از ابتدای انقلاب اسلامی ایران تاکنون دوشادوش مردان در تمام زمینه ها حضور داشته اند. برماست که نسبت به رفع تبعیض جنسیتی و حفظ منزلت زنان با توزیع و تسهیم عادلانه پست های مدیریتی در تمامی سطوح توجهات لازم را داشته باشیم.

۵- قدر و منزلت بانوان همکار که دارای توانمندی های علمی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی- فرهنگی، ورزشی و هنری می باشند و به موفقیت های چشمگیری دست پیدا نمودند از جایگاه ویژه ای برخوردار است لذا شناسایی و تشکیل بانک اطلاعاتی از بانوان توانمند و نخبه وزارت متبوع می تواند جهت ارتقاء علمی- آموزشی و اداری آنها تاثیر مثبت داشته باشد.

۶- برنامه ریزی و سیاستگذاری در حوزه زنان و خانواده مستلزم وجود اطلسی از آسیب های اجتماعی به تفکیک استانها می باشد تا از این طریق مشاورین و مسئولین امور بانوان و خانواده بتوانند برنامه ریزی منطقه ایی و بومی در این خصوص داشته باشند.

۷- هیئت اندیشه ورز زن و خانواده با باور به اینکه زنان سرپرست خانوار و بانوان خودسرپرست و بانوانی که پدر و مادرشان تحت تکفل آنها می باشند؛ نیازمند حمایت های هدفمند و ویژه برای ارتقای سطح زندگی می باشند لذا شناسایی این جامعه هدف و تهیه بانک اطلاعاتی از آنان به منظور کمک و مساعدت های ویژه از ضرورت های سازمانی جهت رفع مشکلات این قشر از سازمان و همچنین خانواده شان می باشند.

۸- هیئت اندیشه ورز زن و خانواده در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در خصوص سیاست های کلی جمعیت و به منظور تقویت و تحکیم جامعه ایی خانواده محور و تسهیل ازدواج و ترویج تشکیل خانواده لازم می داند آموزش های لازم به منظور ترویج گفتمان سبک زندگی ایرانی- اسلامی، فرهنگ سازی آن و همچنین آموزش مهارت های زندگی جهت تاب آوری خانواده عملیاتی نماید.

۹- با توجه به اهمیت موضوع تهدید نسل آینده و کاهش نرخ رشد جمعیت کشور و در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در خصوص سیاست های جمعیتی و همچنین ارج نهادن به وظیفه مادری، باید تسهیلات ویژه و مناسب به مادرانی که دارای فرزندان خردسال می باشند اختصاص یابد تا با فراغت و آرامش بیشتر به وظایف محوله بپردازند.

هیئت اندیشه ورز زن و خانواده رجاء واثق دارد در سایه اندیشه ورزی و خردجمعی همکاران و صاحبان ایده در جهت شناسایی و رصد مشکلات و چالش های حوزه زن و خانواده و ارائه راهکارهای عملیاتی گام های اساسی بردارد.